
4

۱۰۴ همت اعتبار
حمیدرضا حاجی بابایی، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، در 
جریان بررسی این بند از لایحه بودجه گفت: »دولت برای اجرای 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان در ســال ۱۴۰۴، مبلغ ۱۰۴ 

هزار میلیارد تومان پیش بینی کرده است.«  وی افزود: »افزایش یک 
درصد مالیات بر ارزش افزوده، بــرای تأمین این اعتبار درنظر گرفته 

شده است. حاجی بابایی همچنین به چالش های سال های گذشته در 
تأمین منابع لازم برای این طرح اشاره کرد و افزود: »در سال ۱۴۰۳ منابع 

حاصل از این افزایش مالیات ۷۵ هزار میلیارد تومان برآورد شده بود، اما دولت 
با آن مخالفت و اعلام کرد مبلغ این منابع تنها ۵۰ هزار میلیارد تومان خواهد بود.«
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برق

پول

رمز ارز

رشد ۶ درصدی مصرف برق نسبت 
به سال قبل 

 

براساس اعلام وزارت نیرو بیشینه تقاضای مصرف برق کشور در 
هفته سی وهشتم سال جاری در روز سه شــنبه )۱۳ آذر ماه( به 
۴۷ هزار و ۵۴۶ مگاوات رســید. این میزان مصرف برق در مدت 
مشابه سال قبل، ۴۴ هزار و ۷۱۳ مگاوات بوده   که در سال جاری 
۶.۳ درصد رشد داشته اســت. میزان مصرف انرژی برق در روز 
اشاره شده، ۹۸۵هزار و ۱۶۷ مگاوات ساعت بوده است که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۵.۸ درصد رشد را نشان می دهد. همچنین 
رشد تقاضای انرژی برق از ابتدای سال جاری تا کنون، ۴.۸ درصد 
گزارش شده است. میانگین دمای وزنی کشور در روز مذکور، ۶.۳ 
درجه سانتی گراد بوده است که نسبت به روز مشابه سال قبل، ۵.۸ 

درجه کاهش نشان می دهد.

  تصمیم بانک مرکزی درباره بازار 
رمزپول 

 سند پیشنهادی بانک مرکزی باعنوان »چارچوب سیاستگذاری و 
تنظیم گری بانک مرکزی در حوزه رمزپول ها« در جلسه سیزدهم 
آذرماه ۱۴۰۳ هیأت عالی بانک مرکزی، با موافقت تمامی اعضا به 
تصویب رسید. در این سند مصوب، ضمن تأکید بر هویت بخشی 
به موجودیت های کارگزار رمزپول و نهاد امین به عنوان اشخاص 
تحت نظارت بانک مرکزی، مســئولیت صدور مجوز اشــخاص 
برشمرده با بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بوده و تنظیم 
مقررات و نظارت مؤثر بر سلامت فعالیت درخصوص فعالان دارای 
مجوز توســط بانک مرکزی انجام خواهد شد.  همچنین در سند 
پیش رو بر ضرورت رعایت همه قوانین مالیاتی و مجموعه قوانین 
و مقررات مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم تأکید شده 
است. رویکرد بانک مرکزی درخصوص رمزپول ها، ایفای وظایف 
قانونی درخصوص تنظیم گری فعال، هم  راستا با توسعه بهره گیری 
از ظرفیت های بالقوه این حوزه اســت و در همین زمینه ســند 
ارائه شده صرفا چارچوب و سیاست های کلان در حوزه رمزپول ها 
را در بر دارد و تدوین همه  دستورالعمل ها و الزامات با همکاری و 

تعامل وزارت اقتصاد و سایر ذی نفعان انجام خواهد شد.

دور زدن تحریم ها با رمز ارز ها  
وزیــر اقتصــاد گفــت: از 
رمزارزهــا هم اکنون برای 
دور زدن تحریم ها استفاده 

می شود.
به گزارش مهر، عبدالناصر 
همتی در جمع خبرنگاران 
گفــت: هم اکنــون رمزارز 
در نظام پرداختی کشــور 
وجود دارد و در واقع به طور 
غیررســمی فعالیت می کند. دو ســه روز قبل نیز در بانک 
مرکزی دســتورالعمل نحوه اســتفاده از رمز ارزها تدوین و 
تصویب شــد. وی ادامه داد: من معتقدم این واقعیتی است 
که در دنیا در حال شــکل گیری است و ما قصد مدیریت آن 
را داریم و اصلًا دنبال محدودیت نیستیم. وزیر اقتصاد گفت: 
استفاده از رمزارز می تواند به ما در خنثی کردن تحریم های 
ظالمانه کمک کند و ما از آن برای دورزدن تحریم ها استفاده 

خواهیم کرد.
همتی با اشــاره به اســتفاده از ریال دیجیتال گفت: سند 
اســتفاده از ریال دیجیتال نیز توســط بانک مرکزی نهایی 

شده است.

 کره گرفتن از بازار
بعد از ابلاغ مجوز افزایش قیمت شیرخام  همه محصولات لبنی گران شدند اما گرانی کره حیوانی همچنان ادامه دارد

عبور از سرعتگیر صادراتی
براساس آمارهای گمرک ایران، در ۸ماه امسال 
2۴هزار و ۵۸۰تن کره از ایران صادر شده که این 
میزان در مقایســه با صادرات ۸۵۹۳تنی سال 
قبل، ۱۸۶درصد افزایش را نشان می دهد. بعد از 
اینکه گرانی کره جهانی باعث رونق این محصول 
شد و کاهش عرضه کره به بازار داخلی را رقم زد، 
با هدف تنظیم بازار قیمت پایه صادراتی کره و 

خامه در ایران اصلاح شد تا عرضه این محصول 
در بازار داخلــی افزایش پیدا کند اما شــواهد 
بازار حاکی از این اســت که صنایع لبنی از این 
ســرعتگیر صادراتی نیز عبور کرده اند چراکه 
آنها همچنان در حال عرضه قطره چکانی کره به 
بازار هستند و با اســتفاده از عطش بازار، تلاش 
می کننــد قیمت های بالا برای کــره را تثبیت 

کنند. قالب کره ۱۰۰گرمی که پیش از افزایش 
قیمت شیرخام، قیمت مصوب آن حدود 2۹هزار 
تومان بود، به صورت پلکانی در هفته های اخیر 
رشــد کرد و به بالای ۵۵هزار تومان رسید. در 
این شرایط اصلاح قیمت پایه صادراتی با هدف 
تنظیم بازار داخلی در دســتور کار قرار گرفت 
و قاعدتا باید با تراز کردن ســود صادراتی کره 

با فروش داخلی آن، زمینه ســاز افزایش عرضه 
کره در بازار داخلی می شد اما در کمال تعجب 
همچنان فروشندگان عمده و خرد کره از عرضه 
پایین این کالا به بازار داخلی گلایه می کنند و 
قیمت فروش قالب کره ۱۰۰گرمی حتی از قبل 
بالاتر رفته و در برندهای مختلف با قیمت های 

۵۶تا بالای ۶۰هزار تومان فروخته می شود.

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

زهره عالی پور، رئیس سازمان خصوصی ســازی گفت: آمار ها نشان می دهد از مجموع 
کل خصوصی ســازی های انجام شــده ۱۱درصد مربوط به بخش خصوصی واقعی بوده و 
۸۹درصد شــرکت ها به خصولتی ها و نهادهای غیردولتی واگذار شده است. در 5 سال 
گذشته به دلیل توقف خصوصی سازی به اعتماد بخش خصوصی لطمه وارد شده است.

 براساس اعلام شرکت ملی گاز ایران، از ۸5۷میلیون مترمکعب گاز تزریقی به شبکه سراسری 
در روز جمعه )۱۶ آذر(، 5۶۶میلیون مترمکعب به بخش خانگی، تجاری و صنایع جز ءاختصاص 
یافت. این مقدار از مصرف در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء، ۶۶درصد از کل گاز تحویلی 
به شبکه را شامل می شود که در مقایسه با روز مشابه پارسال ۲۰درصد افزایش داشته است.

11
درصد

20
درصد

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

سپهر دادجوی توکلی، سخنگوی شورای 
رقابت با بیان اینکه شورای رقابت همواره 
بر واردات تأکید داشته و به شدت پیگیر 
واردات خودرو است، گفت: واردات خودرو 
ابزاری اســت که موجب تعادل بخشی در 

بازار عرضه و تقاضا خواهد شد.

حجت الله صیدی، رئیس ســازمان بورس 
گفت: مقررات و شیوه نامه توکن سازی  انواع 
دارایی تدوین شده و به زودی منتشر خواهد 
شد. شورای فقهی نیز این شیوه نامه را تأیید 

کرده است.

طیبه حســینی، ســخنگوی سازمان 
هدفمندی یارانه ها،   گفــت: یارانه نقدی 
سرپرستان خانوار طبق تاریخ های مقرر 
واریز خواهد شد و به هیچ عنوان خبری با 
عنوان پرداخت یارانه شب یلدا یا هر یارانه 

دیگری را تأیید نمی کنیم.

روز دوشــنبه ۱۹ آذرماه، ربع سکه بهار 
آزادی ضرب ســال۱۴۰۳ و تمام سکه بهار 
آزادی ضرب سال۱۴۰۳ بانک مرکزی، بدون 
بسته بندی عرضه می شود. بازه واریز وجه 
برای شرکت در این حراج، ساعت ۸ تا۲۳ 

روز یکشنبه مورخ ۱۸آذرماه است.

ولی داداشی، سخنگوی کمیسیون اجتماعی 
مجلس،  گفت: قانون مولدسازی دارایی های 
دولت تاکنون در اجرا موفق نبوده و پیشرفت 
قابل توجهی نداشته و علت تحقق نیافتن این 
قانون، بوروکراسی اداری ای است که در کشور 

ما   حاکم است.

عبدالرضا گلپایگانی، سرپرســت شرکت 
بازآفرینی شهری گفت: برخی از بافت های 
فرسوده واجد ارزش های کیفی هستند و 
نیازی به نوسازی ندارند و برای این منظور 
تدوین دستورالعمل مقاوم سازی نسبی در 

دستور کار قرار گرفته است.

وزیر انرژی عربســتان از تعویق برنامه های 
اوپک پلاس برای افزایــش تولید خبر داد و 
گفت: ۳ ماه اول که به دوره رشد ذخایر معروف 
اســت، دوره خوبی برای احیای حجم تولید 
نیست.   اوپک پلاس احیای بخشی از تولید را 

به صورت داوطلبانه محدود کرده است.

آمار ها نشــان می دهد تولید ناخالص داخلی 
منطقه یــورو در ۳ ماه ســوم ۲۰۲۴ بالغ بر 
۰.۴درصد رشد کرده و بیشترین رشد فصلی 
مربوط به ایرلند بوده که اقتصادش ۳.5درصد 
بزرگ تر شده است. اقتصاد دانمارک و لیتوانی 

هم ۱.۲درصد رشد یافته است.

شورای شهر نیویورک طرحی به تصویب 
رســاند که با اختصــاص 5میلیارد دلار 
۸۰هزار مسکن جدید در این شهر ساخته 
شود. این طرح بزرگ ترین پروژه در تاریخ 
این شهر اســت. طبق آمار ها، نرخ اجاره 

در این شهر به شدت افزایش یافته است.

پس از تصمیم اوپک برای به تعویق انداختن 
افزایش تولید و ملایم کــردن روند آن، 
مؤسسه مورگان استنلی پیش بینی کرد 
قیمت هر بشــکه نفت برنت در نیمه دوم 

سال۲۰۲5 به بیش از 7۰دلار برسد.

بانک جهانی در کنفرانس انجمن بین المللی 
توســعه اعلام کرد که کمک های بلاعوض 
و وام های بســیار کم بهره  را به 7۸کشور 
کم درآمد اختصاص می دهد. ارزش کل این 
وام ها رقمی بالغ بر ۹۳میلیارد دلار است و 

ظرف ۳سال پرداخت خواهد شد.
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هشدار در مورد کاهش رشد اقتصادی جهان 

مؤسسه فیچ در مورد افزایش تورم آمریکا و کاهش رشد 
اقتصاد جهانی هشدار داد. طبق تحلیل مؤسسه رتبه بندی 
فیچ، ریســک افزایش تورم در آمریکا در حال افزایش 
است، چراکه میزان مخارج مصرف کننده های آمریکایی با 

سرعتی بیشتر از حد انتظار در حال افزایش است.

نظارت مستمر بر سکوهای فروش برخط طلای آب شده 
کیومرث امیریان، رئیس کمیسیون تخصصی طلا، جواهر 
و نقره اتاق اصناف ایران اعلام کرد: نظارت مســتمر بر 
سکوهای فروش برخط طلای آب شده اعمال می شود. مقرر 
شده که به زودی بازدیدهای انجام شده به صورت تصویری 
در قالب یک نماد مشــخص در پلتفرم کنار »اینماد« به 

نمایش درآید.

محصولات لبنی بعد از صدور مجوز افزایش 
قیمت شیر خام، اجازه افزایش قیمت گرفتند 
اما کره حیوانی  خارج از این فرآیند با افزایش 

قیمت چندباره مواجه شده تا مشخص شود 
تولیدکنندگان لبنیات دنبال  فرصت و بهانه ای 
برای گرانفروشی هستند و  هر گونه خلأ نظارت، 
ســبب اجحاف در حق مردم خواهد شد. به 
گزارش همشهری، اوایل مهرماه بود که مجوز 
افزایش ۲۰درصدی قیمت شیر خام ابلاغ شد. 

چند هفته بعد، یعنی در اواخر مهرماه، افزایش 
قیمت ۱5 تا ۳۰ درصدی محصولات لبنی مجوز 
گرفت که البته در مورد کره و خامه  سقف این 
میزان، یعنی ۳۰درصد مدنظر قرار گرفته بود. 
با ابلاغ این دو مجوز، عملا قیمت شــیر برای 
جبران هزینه دامــداران افزایش پیدا کرد و 

برای جبران این افزایش قیمت برای صنایع 
غذایی، محصولات لبنی نیز گران شد و غائله 
به پایان رسید. اما در مورد کره، در هفته های 
اخیر اتفاقات عجیبی رخ داده که باعث افزایش 
بیش از ۹۰درصدی قیمت ایــن کالا در بازار 

خرده فروشی شده است. 

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست علنی دیروز، سازوکار اجرایی 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری را تعیین   و منابع 

مالی لازم برای این طرح را نیز مشخص کردند. به گزارش همشهری این 
اقدام پس از ماه ها بررسی و تأخیر در تصویب، به نتیجه رسید تا به طور 

قطعی در بودجه سال ۱۴۰۴ قرار گیرد.

میانگین قیمت کره ۱۰۰ گرمی در بازار از ابتدای ۱۴۰۳

احمد میرخداییگزارش
روزنامه نگار

رضا کربلاییگزارش
روزنامه نگار

ردیابی تورم کره
صنایع لبنی در ۶ماه  نخست امسال به دلیل   

افزایش هزینه تولید و... محصولات خود را به طور 
میانگین ۱۶درصد گران کردند و با گران شدن شیرخام در مهرماه 

نیز دوباره مجوز افزایش قیمت گرفتند؛ به گونه ای که میانگین قیمت 
فعلی محصولات آنها نسبت به سال قبل حدود ۳۰درصد افزایش یافته است. 
گرچه این صنایع در زمان های افزایش هزینه تولید به سرعت وزارت صنعت 

را برای افزایش قیمت تحت فشار قرار می دهند اما در مورد کره اثبات شده است 
که اگر راهی برای سود قابل توجه برای شرکت ها باز باشد، بدون هیچ ملاحظه ای از 
آن استفاده می کنند و منافع مردم و معیشت آنها در بازار داخلی را نیز قربانی سود 

خود می کنند. در مورد افزایش بیش از ۹۰درصدی قیمت کره در بازار داخلی، 
دلیل اصلی را داغ شدن بازار جهانی  و بالا رفتن صرفه اقتصادی صادرات این 

کالا به دلیل نرخ ارز و... عنوان می کنند. در حقیقت، در هفته های اخیر 
به واسطه اینکه تولیدکنندگان فرصت پیدا کرده اند تا کره خود را با 

حدود 2برابر قیمت داخلی صادر کنند، عرضه در بازار داخلی 
مختل شد و ناگزیر قیمت کره در بازار داخل به شدت 

افزایش یافت.
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ترمیم حقوق بازنشستگان با 104همت اعتبار
نمایندگان مجلس به متناسب سازی  حقوق بازنشستگان رأی دادند

پافشاری مجلس بر اجرای قانون 
تصویب این سازوکار برای متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
پس از چالش ها و مذاکرات متعدد  میان مجلس و دولت 
به نتیجه رسید. در جریان بررسی لایحه برنامه هفتم، 
مجلس با تأکیــد بر برقراری عدالــت اجتماعی و 
ایجاد تناسب بین حقوق شاغلان و بازنشستگان، 
اقدام به تصویب این بنــد کرد. علاوه بر آن، در 
شــهریورماه ۱۴۰۳، دولت مصوبه ای صادر 
کرده بود که براساس آن، حقوق بازنشستگان 
باید معادل ۹۰ درصد حقوق شاغلان محاسبه 
می شد، اما هیأت بررسی و تطبیق مصوبات 
دولت با قوانین این مصوبــه را مغایر با قانون 
اعلام و آن را لغو کرد. در نهایت، رئیس مجلس 
با نامه ای به رئیس جمهور این مصوبه را ملغی 
اعلام کرد و دولت مجبور به اجرای صحیح قانون 
شــد. در این میان، با تأکید مجلس و پافشــاری 
نمایندگان بــر اجرای قانون متناسب ســازی حقوق 
بازنشســتگان، منابع مالی لازم برای اجرای این طرح در 

لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ به طور قطعی تخصیص یافت.


